**53r** Potestati nostro Cumarum.

Antonius de Rippa de Surico nobis supplicavit ut, cum plures habeat debitores in iurisdictione tibi commissa commorantes, a quibus debitum suum assequi nequit ob illorum renitentias et subterfugia, digneremur opportune in hoc providere. Qua propter mandamus tibi et volumus quatenus contra debitores prenomatos, ad omnem supplicantis requisicionem, ius ministres sumarie et de plano, sine strepitu et figura iudicii, reiectis cavillationibus et frivolis oppositionibus quibuscumque ac omni penitus absque littigio, compelendo debitores eosdem per quelibet iuris remedia, postquam de vero exponentis credito apparuerit ad eisdem cum integritate satisfaciendo de omnibus iis ad que sibi debite tenebuntur. Data Laude, die xxiiii decembris MCCCCLprimo.

290

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI CASTELLAZZO RENDA GIUSTIZIA AI LOCALI PIETROSANTO E FRATELLI DE TARPONIS.

1451 dicembre 26, Lodi.

Potestati Castellatii.

Attentis iis que nobis **a** per involutam supplicationem exposuerunt Petrusantus et fratres de Tarponis, de terra illa nostra Castellatii, mandamus tibi et volumus quatenus in causa de qua in supplicatione fit mentio, procedas et ius ministres, aliquibus nostris litteris nequaquam attentis. Data Laude, die xxvi decembris 1451.

**a** *Segue exposuit depennato.*

FRANCESCO SFORZA IMPONE A TUTTI I SUDDITI DI RISPETTARE IL SALVACONDOTTO DI SOGGIORNARE, PERNOTTARE E ANDARE, VALIDO DIECI GIORNI, DATO A BERNARDO E CRISTOFORO DE MAYS.

1451 dicembre 26, Lodi.

Dux Mediolani et cetera, quia fideles dilecti nostri Bernardus et Cristofanus de Mays, certis de causis in locis domini nostri comparere et in eis residere libere non audent, ideo fidelium subditorum nostrorum commodis libentius inservientes eisdem Bernardo et Cristoforo veniendi ad loca quelibet nostra et in eis standi, morandi et pernoctandi, abindeque descendi et redeundi semel et plures **a** per eorum libito voluntatis, et absque eo quod eis vel aliquo eorum aliqua possit inferri quelibet noxia, novitas vel molestia, salvumconductum liberum et validam fidantiam nostram damus, concedimus et impartimus mandantes propterea universis et singulis officialibus et subditis nostris, ad quos spectat vel spectare quovismodo possit, quatenus has nostras salviconductus et fidantie litteras ad nostrum usque beneplacitum, cum diebus decem contramandi firmiter valituris, servent et faciant inviolabiliter observari. In quorum testimonium presentes fieri et registrari iussimus, nostrisque sigilli munimine roborari.